
 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №7 
143000 Московская обл., Одинцовский г.о., г. Одинцово, ул. Северная, д. 60. 

Тел.(495) 596 20-80 

 

ПРИКА3 
 

 « 20 »  10      2021г.                                                                                № 143  
 

О внесении изменений в  Положение 

об организации и порядке предоставления платных 

 образовательных услуг  МБОУ Одинцовской гимназией №7  

 
               В целях наиболее полного удовлетворения потребностей населения Одинцовского 

муниципального района Московской области в образовательных услугах, руководствуясь в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской федерации, Налоговым кодексом Российской 
Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих», Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Московской области от 01.09.2011 № 938/35 «О мерах по упорядочению 
государственного регулирования пен (тарифов) в Московской области», приказом Минобрнауки 

РФ от 09.12.2013 № 1315 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», приказом Минобрнауки РФ от 25.10.2013 №1185 «Об утверждении примерной 

формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 10.09.2013 № 01-50-
377/11-555, постановления Правительства Российской Федерации от 15.09 2020г.№ 1441 « Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области от 20.10.2021г. №3818 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными 
образовательными организациями Одинцовского городского округа Московской области, 

подведомственными Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Московской области, Устава  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Одинцовской гимназии №7, а также с целью удовлетворения спроса обучающихся и их родителей 

(законных представителей) на платные образовательные  услуги и соблюдения целостности 
образовательного процесса 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании Постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской 
области от 20.10 2021г. №3818  внести  изменения в Положение об организации и порядке 

предоставления платных образовательных услуг  МБОУ Одинцовской гимназией№7.  

 
2. Ввести в действие с 20.10.2021г. новое Положение об организации и порядке предоставления     

платных образовательных услуг  МБОУ Одинцовской  гимназией №7. 

 

Основание: протокол № 5 от 20.10. 2021г.  собрания трудового коллектива. 
   

Директор МБОУ гимназии №7                                     О.Е.Писарева 


		2023-01-14T23:19:42+0300
	Писарева Ольга Евгеньевна




